
 DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio -  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

 

All’Albo online 

Al personale interessato 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compensi al personale docente e ATA – MOF 

2021/2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale spettano al Dirigente Scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento, e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTA la L. 107/2015 riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MI, con nota prot. n. 21503 del 30 settembre 2021, relativa agli 

istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” per l’a.s. 

2021/2022; 

VISTO il PTOF; 

VISTA la Contrattazione integrativa d’istituto per l’a.s. 2021/2022; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione integrativa d’istituto 

2021/2022 da parte dei Revisori dei Conti; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese; 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente e ATA per attività da retribuire con il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa a.s. 2021/2022; 

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato; 

VISTI i registri, i verbali, le relazioni, i prospetti riassuntivi, nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale; 

VISTE le tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto, che non vengono pubblicate 

per ragioni legate alla protezione dei dati personali; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra, spettanti al 

personale; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

 

DETERMINA 

la liquidazione dei compensi lordo dipendente per le attività prestate dal personale docente e ATA 

per l’a.s. 2021/2022, come da tabella. L’elenco dettagliato non viene pubblicato per ragioni legate 

alla protezione dei dati personali, ma costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

  

Voci aggregate Importo  

Funzioni strumentali € 3.562,51 

Incarichi specifici personale ATA € 3.392,24 

Personale docente  

Fondo d’istituto docenti € 48.009,98 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008702 - 12/08/2022 - II.10 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 2.827,95 

Personale ATA 

Fondo d’istituto personale ATA € 16.082,50  

 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a.s. 2021/2022, alla 

RSU d’istituto ed ai rappresentanti delle OO.SS. firmatarie del vigente CCNL Comparto Scuola. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008702 - 12/08/2022 - II.10 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2022-08-16T11:53:08+0200
	SILVANA RAGGETTI




